Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado ao DMAE solicitação para instalação de  caçamba na av. Vasconcelos

Costa 1331 - B.Martins.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação  se  faz  necessária  para  se  evitar  que  o  lixo  se  espalhe  pelo  local,

impedindo a proliferação de insetos e roedores, além do constante mau cheiro.

 Atendendo  aos  pedidos  dos  moradores,  solicito  a  instalação  de  uma  caçamba  no

endereço mencionado, uma vez que há muitas residências próximas.

Solicita-se a instalação imediata, evitando-se que a saúde dos moradores do local seja

comprometida.

Câmara Municipal de Uberlândia, 02 de dezembro de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

46
24

96
43

5/
18

91
3

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 106656/2024

APROVADO
3ª Reunião Ordinária - 04/12/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA